

rupy stryżymyślimy shot 5 l. lany jęglany.

8822

H.

Nie dinnego, is przy takim odgromianiu się - głód był ciężki
udręka, wzięcia, ludnie puchli a gęty już chłodnie nie
wzięty (spuchnięcie brucha) odchodzili do szpitala (inna cela)
i więcej nie macali, a polakier ptęty byli w więcej celi pward
prawdopodobnie wstędy chłopak (lat ok. 18-19) narmickim
Kurek odaje się do Stawom, a po wyjściu z więzienia prof.

gimn. w Ternopola narmickim Kalinski.

Stammek wada N. K. W. D. do polakier

Organ N. K. W. D. traktował nas brutalnie a przede-

wszystkiem uwięzono do nas najokrutniejszych parobków,
bogactwa pod tym względem wrony rozsyłkiej. Wielkie
interwencje u naczelnika więzienia nie odniosły skutku.

Do protestowania uwięzono nas wrona, protestowaniem
bardzo długo, uwarani do rana, karami siedzieli w poręczy
mierzachowej a gdy te oporoby parowdowały, porowdano się
do ławia. - Sam byłam wrony czasu poturbowany, inny
rarem zapachnięty ze szkodów.

Leh przed ciężkimi badaniami i torturami fizycznymi
był wziętych udęka wzięcia.

o narmickim umowy polsko-rosyjskiej, wcale nas
nie narmickim.

Wielada tortura była również spawie i wsterech przedak,
wogarni wzięto się wronalnie do ławier ludri wstępnego
wzdu, spawie na wronak ten narmickim, brucha było wrona
na komendę odwracać się na drugi bok a przejście do
"parany" (kibla) potępowe było w prekleistomani wzięcia
ukrainców i ławarabior.

Emeknacje wzięcia w Ternopola do Wstępnego Uralaha w wronie
od dnia 1.10.44 do dnia 17.10.44 r.

W Ternopola do Wstępnego prowadzono nas piono,
na 2 wzięcia i strasnik (wzięcia shot 1.200),
a wstępnie shot 55-60 km. przewyższenie w wzięcia 9 godzin,

marzencem po stronie i drogach, równocześnie z uciążliwym
 wrogami, artylerią, talonem parochodowym i t. p. i bombardo-
 waniem przez samoloty niemieckie, raz silnym wrotem,
 drugi raz galopem a w którym padali po drodze, poroniali
 a mimi strażnicy, strzelającym jako następstwa straż
 i wracali strażnicy sami, a ten sposób powstał adwokat
 Merkiel a Podwójnyk raz wielu innych a którzyś
 Trudno było się woi domierze.)

Po zakończeniu do wagonu po (bez przerw po 48-49
 ludzi) w Fedorowicze (największa stacja kolejowa dla Kórnyc)
 nie dawo nam przez 5 dni nie jeść a tym 2 dni
 bez wody wśród upałów i braku powietrza (wagonu neralnie
 rabiła) następnie strygnymalimym nieregularnie i nie-
 rodziennie około 50gr. chleba, wody w ograniczonej ilości
 a reguły w halicy na polu a przez kilka dni po 15 do 20
 szt. "kółki" na osobę. -

W transporcie wielu zmarło, narciak nie wiem
 i nie mogę niczego stwierdzić, gdyż sam byłem
 chory na ciężko chorą brauo do osobnego wagonu
 a na przyłankach (na polu) widzieliśmy jak
 rozprebysmano, a wielu wagonu jednego rabrali i ten
 podobnie zmarł, narciaka nie pamiętam.

8 Pomoc lekarzka, szpitala, szpitalniczy; pomoc lekarzka była febrilna, bo
 tylko 1 raz w miesiacu kładł nas (chorą) febrilna, a
 po stwierdzeniu dominującej choroby, przypisał odpo-
 wiednie lekarstwo które strygnymalimym wysocy chorą
 bez względu na rodzaj choroby.

Wtedy do mycia stale brakowało, na całą noc
 mieliśmy 2 razy kąpiel (kąpiel 10 minut) a ogólnie
 kąpiel i kąpiel myliłimym się jeden raz na dni 17.

Narzynie do jedzenia strygnymalimym jedzenia na
 10 ludzi, myte raz na dzień. -

Prýčimy obropni nameni, kaudai i karainiji.

Ta sity pra polyta i mexianin, meličiny v tury sprau na
novim pomikem po to vnamet.

9) Dey i jaha byla tapuroi v podivna, i krajou; jiadeny. -

10) Gledy vortas prulniomy; 21. 5. 1942 na podstavci arauudji. -

Nadomimam, se vicko jomere porotals tam polakos,

a vrym stajlaju v proua prau vielduneh na
reze predstaviciela Polkie Lid Kriginyca v U. S. S. R.

na obitai Sclalainko (ppor. Kova (Kara)). -

Strojce portaji, dusa 6. 11. 1943

Stranli per.